
Adressliste MATERIALVERWALTER / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell 
Verein Name, Vorname Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort Tel. Privat 

Tel. Geschäft 
Natel E-Mail 

AI 
Appenzell Hug Simon In Ausb. Unterrainstrasse 2 

9050 Appenzell 
071 787 45 76 077 255 23 98 s-n.hug@bluewin.ch 

Gonten Inauen Brigitte  Riedstrasse 92 
9050 Appenzell 

071 794 15 94  chaesbluemli1958@gmail.com 

Weissbad-Brülisau Manser Bernadette  Böhlisjockes 36 
9057 Weissbad 

071 799 13 29 078 832 51 09 manser.bruno@bluewin.ch 

 Dobler Pia  Waflen 
9057 Weissbad 

071 799 10 39 077 449 66 69 johann.doerig@bluewin.ch 

AR Hinterland 
Urnäsch Speck Karin  Schweidweghalde 7 

9107 Urnäsch 
071 310 00 91 079 291 55 06 karin@mario-speck.net 

Schwellbrunn Leumann Rosy  Egg 101 
9103 Schwellbrunn 

 078 704 71 20 rosy.leumann@bluewin.ch 

Herisau Stüdli Margrith  Bachstrasse 10 
9100 Herisau 

071 352 80 16 079 661 38 06 hema.stuedli@bluewin.ch 

Hundwil vakant      

Stein Ritter Franziska  Rüti 418 
9063 Stein AR 

071 367 10 77 
 

079 842 52 68 fr_ritter@windowslive.com 

AR Mittelland 
Teufen Mössner Marion  Hauptstrasse 77 

9052 Niederteufen 
071 288 55 29 
 

078 807 53 18 pmvt@hispeed.ch 

 Arnold Kathleen  Hechtstrasse 8b 
9053 Teufen 

 078 746 33 85 4mamamia@gmx.ch 

Bühler Meier Andrea  Steigstrasse 51 
9055 Bühler 

071 793 13 84 079 712 13 78 meier-steig@bluewin.ch 

Gais Mittelholzer Elisabeth  Riesern 611 
9056 Gais 

071 793 21 62 
 

079 714 27 67 e.mittelholzer@bluewin.ch 

Speicher vakant      

Trogen Knöfler Nicole  Obere Neuschwendi 4 
9043 Trogen 

 079 677 23 94 nicole.knoefler@gmx.net 

 Fahrni Timon  Erkergässli 1 
9043 Trogen 

071 344 49 01 078 679 33 01 tifahrni@gmail.com 

AR Vorderland 
Rehetobel-Wald Rohrer Jasmin  Alte Landstrasse 19 

9038 Rehetobel 
071 870 04 26 076 405 01 83 rohrerjasmin@hotmail.com 

Wolfhalden Marty Stefan  Thalerstrasse 61 
9410 Heiden 

071 891 14 70 079 237 81 21 smarty72@bluewin.ch 

Reute-Oberegg Näf Angelika  Feldlistrasse 5 
9413 Oberegg 

071 891 32 51 079 322 10 98 br_naef@bluewin.ch 

Lutzenberg Hohl Brigitte  Fuchsacker 678 
9426 Lutzenberg 

071 888 76 07 079 477 63 73 rb.hohl@bluewin.ch 

 
Lutzenberg, 26.06.2023/ck 


